慕主先鋒訓練中心 新婦代禱課程 III   第二堂 信心（二）                                               10/10/09

第二堂 信心（二）
學習主旨： 禱告致勝的關鍵是在信心中將神的話、神的旨意持續地宣告出來（劬勞式的禱告），使神話語中的創造大能落實在自然界。

中心經文： 可11:23 我實在告訴你們、無論何人對這座山說、你挪開此地投在海裡．他若心裡          、只信他           必成、就必給他成了。

可11:24 所以我告訴你們、凡你們禱告祈求的、無論是甚麼、只要           的、就必得著。

來3:6 但基督為兒子、治理神的家。我們若將可誇的盼望和膽量、          、便是他的家了。
課程重點：  1. 信心與話語的權能  2. 宣告  3. 堅持到底  4. 信心的仇敵

課程內容：
前言：

關係帶來啟示，啟示帶來信心，信心是所望之事的實底。

當神將祂的心意、祂的渴望、祂的計畫、祂的思想情感，在親密的關係中藉著聖靈（啟示的靈）向我們開啟時，我們就在信心中看見所盼望的事情的實底（如同已經成就一般），並且得著為此事禱告的權柄。
I. 話語的權能：
A. 神的話語

1. 來11:3 (KJV)Through faith we understand that the worlds were framed by the word of God, so that things which are seen were not made of things which do appear.
我們因著信，就知道諸世界是藉神話造成的 (創1:1-9) ；這樣，所看見的，並不是從顯然之物造出來的。
1. 神用祂說出來的話語創造萬有（e.g. 要有光），並托住萬有。神的話語造成萬物的架構（frame）(e.g. 光的架構)，聖靈運行在其中，就將神所宣告的真品創造出來（e.g. 光）。神做事是在祂話語的架構中完成。神的話語帶出創造，一旦說出來，就啟動了創造的權能。

2. 我們每一天所說的話，也在我們的物質生活中製造出架構。我們必須相信/宣告神的話，以建造起神要的架構，使神能將祂的大能、祂的心意（祝福、醫治、治理… ）成形在地上。
3. 屬靈的世界是由神的話語來掌管。自然的世界是由述說神話語的人來掌管。神的話語一旦說出，就具有創造的權能。

B. 信心與神的話語

羅10:17可見信道是從聽道來的、聽道是從基督的話來的。（KJV: So then faith cometh by hearing, and hearing by the word of God）

1. 對於神的話，我們要聽，要放慢速度留意聽、留心聽、反覆聽，不論是從講台傳講、聚會分享、或自己宣告給自己聽，當啟示的靈臨到，你的靈、你的信心就會因神的話而復活過來，這是靈裡的聽到、啟示性的聽到。
2. 『信心聽見真理的聲音就醒過來，但對於其他的聲音毫無反應。』當我們的信心一直被神的話餵養時，信心就會一直長進，起來抓住神話語中的應許。
3. 信心的奧秘，就是把神的話不斷的說出來。因為神的話充滿了信心，信心也就是這麼來的。人在信心中繼續說（或做）神的話，就有創造力被釋放出來。

4. 耶穌曾對一位祂的僕人(Charles Capps)說：

a. 「我最大的希望就是，我的子民藉著說我的話語，創造更美好的生活，我的話語，不因曾經說出就失去力量，即使是今天，它仍然和我當日說出『要有光』時，一樣有力量。」
b. 「我已經告訴我的子民，他們說的必給他們成就（可11：23），而他們只說他們已經擁有的。」你所說的話，決定你將擁有的。

C. 人的話語：
箴18:21 生死在          的權下、喜愛他的、必喫他所結的果子。
1. 話語是容器，裝載信心或是恐懼，而且生出的結果各從其類。
你所說出來的話，就設定了你的心靈，也許成功，也許失敗。

2. 我們所說的就是我們的宣告，無論好或壞，至終我們會成為所宣告的樣子，我們所說的話會掌控我們。（甘堅信：「行在信心裡」P54）
箴6:2 你就被口中的話語纏住，被嘴裡的言語捉住。

箴18:20 人口中所結的果子、必充滿肚腹．他嘴所出的、必使他飽足。
3. 甘堅信：「許多人繼續錯誤的宣告，就是：宣告被打敗、並撒旦的主權（e.g. 魔鬼如何攔阻他們成功、使他們繼續生病、被綑綁… ）。如果人們真的明白自己在作什麼，他們就不會這樣了；但他們那樣的宣告，是不經意的宣告我們的天父上帝是個失敗者。」

註：新約聖經裡凡翻譯成「認」、「承認」、「說」、「明說」…等，皆出自希臘文「homologeo」，意思是「說同樣的話」或「同意神所說的話」，也可作「宣告」

II. 宣告：
A. 宣告你在主耶穌基督裡的身份地位
找出聖經中「在基督裡」、「在祂裡面」、「藉著祂」…等等的經文。來認識你的身份。

(in Christ, in Him, Through Him, by Him, with Him… )

1. 「在基督裡，我是新造的人！」「在我裡面，我有神的生命、神的本性、神的能力。」
林後5:17 若有人在基督裡，他就是新造的人，舊事已過，都變成新的了.

2. 「在基督裡，我是神的義，（我和神的關係是穩固的，）我的禱告是大有功效的。」
林後5:21 神使那無罪的、替我們成為罪．好叫我們在他裡面成為　神的義。
雅5:16  …，義人祈禱所發的力量、是大有功效的。
3. 「在基督裡，我有信心又有愛心！」
提前1:14 並且我主的恩是格外豐盛，使我在基督耶穌裡有信心和愛心。

4. 「在基督裡，我凡事富足」，「在基督裡，我口才、知識都全備！」
「在基督裡，我所需用的都充足！」

林前1:5 又因你們在他裡面凡事富足，口才、知識都全備。

腓4:19 我的神必照他榮耀的豐富，在基督耶穌裡，使你們一切所需用的都充足
5. 「（我已經接受豐盛的恩典和所賜的義），藉著耶穌基督，我像君王那樣統管我的生命。」
羅5:17 若因一人的過犯、死就因這一人作了王、何況那些受洪恩又蒙所賜之義的、豈不更要因耶穌基督一人在生命中作王麼？
（NIV/KJV）For if, by the trespass of the one man, death reigned through that one man, how much more will those who receive God's abundant provision of grace and of the gift of righteousness reign in life through/by the one man, Jesus Christ.

III. 堅持到底:  來3:6…若將可誇的盼望和膽量堅持到底，便是他的家了。
A. 禱告獲勝的關鍵是堅忍不撓、永不放棄(patience, perseverance)：以一種前後一致的堅持原則，釋放你裡面神的能力。
1. 雅5:16 …義人祈禱所發的力量、是大有功效的‧
a. 英文恢復版聖經譯為：「義人懇切地(the earnest)、誠心的(heartfelt)、繼續的(continued)禱告，會產生巨大的能量，這禱告的運作充滿了動力」。
b. 集體禱告：人多又同心合意的禱告，所能釋放的能量、恩膏更是大有功效的。
2. 非洲有一種獵豹，時速70哩，擅長捕捉獵物，但牠確有一顆與其體型不成比例的小心臟，若沒有快速地捕獲獵物，牠很快就會疲倦，而必須停止追逐。
我們在禱告上，經常採用獵豹覓食的方法，我們以極大的精力急速地進入密室、或飛快到人身邊為對方禱告，我們缺乏一顆不間斷的努力之心，總在時間滿足之前，而意志動搖。我們在凡事力求快速、效率的世界潮流中，失去了堅忍的品格特質，並且期望神配合我們的速度，尤其在禱告的蒙應允上。實際上，我們所需要的也許不是更具爆炸性的能力，而是更有持久性的耐力。

3. 聖經例子：撒下23：8-12（大衛勇士），王上18（以利亞求雨），但10（但以理禱告21天），可14（耶穌在客西馬尼園禱告），路18（寡婦與不義的官）

4. 穆勒和達屈‧席茲牧師的見證
例子：穆勒為朋友信主禱告

穆勒：「重點是永不放棄，直到答案來臨。我曾為一個人的歸信禱告了六十三年又八個月，他尚未得救，但他會的。」

穆勒這位朋友接受基督的日子終於來到，那是在穆勒的棺木放進土裡，這日子才來臨，就在那敞開的墳墓旁，這位朋友將他的心交給神。

例子：達屈‧席茲牧師為瀕於死亡的植物人禱告：

我為昏迷不醒的年輕女子禱告，那信心的仗整整一年之久，我每星期至少三、四小時去醫院探望她一次，每次禱告都是一個多小時，在療養院我遭到職員的貶抑和羞辱，我對她說神的話語，為她哭泣，要喚起一個新的腦在她的內部。為何花一年？因為形成新的腦需要許多能力，神為何不立刻做成？我不知道。我試過每件我所知的事去促使祂如此作。

我說：「黛安，我對你說：『起來！』」，她不起來，我試遍所有讀過有關信心英雄所做的事。在信心裡，我甚至使她在床上坐起來，命令她醒來，但她仍像個柔軟的布娃娃撲地一聲滑落枕頭，我不知道神為何不行瞬間神蹟，但我確定：一種可以測量的水流流量必須繼續，直到足夠產生那種神蹟。

IV. 信心的仇敵：

A. 出於感官的結論
民13:32-33  探子中有人論到所窺探(see, spied out)之地…說…我們在那裡所看見(saw)的人民、都身量高大。…看見(saw)亞衲族人、就是偉人、他們是偉人的後裔、據我們看自己就如蚱蜢一樣(we were in our own sight as grasshoppers)、據他們看我們也是如此(and so we were in their sight)。
如果只以感官（五官）的領受為結論，就是一個邪惡的報告（報惡信）。求神賜給我們屬靈信心的眼睛，不看人，只看神！

B. 懼怕：路 8:50 耶穌聽見就對他說：「不要怕，只要信！你的女兒就必得救。」
1. 懼怕是信心的反面。懼怕是來自錯誤的信念。懼怕是相信敵人的力量。

2. 舊約提到“膽怯”都與敵人爭戰時有關。在屬靈爭戰中若膽怯，就注定失敗。

撒上17:32「大衛對掃羅說、人都不必因那非利士人膽怯．你的僕人要去與那非利士人戰鬥。」

賽7:4「對他說、你要謹慎安靜．不要因亞蘭王利汛、和利瑪利的兒子、這兩個冒煙的火把頭所發的烈怒害怕、也不要心裡膽怯。」

箴24:10「你在患難之日若膽怯、你的力量就微小。」

C. 不信、疑惑：太13:58 「耶穌因為他們不信、就在那裡不多行異能了。」
1. 信心像音叉一般，會彼此共鳴。在醫治佈道大會，當神蹟發生時，不需要等到講員來服事，會眾就有人得醫治（但回去後，要用神的話繼續持守醫治）；反之，集體的不信，會嚴重破壞屬靈空氣，使神醫治的能力受到攔阻，不能釋放。

例子：可5:40（睚魯的女兒） 他們就嗤笑耶穌．耶穌把他們都攆出去、就帶著孩子的父母、和跟隨的人進了孩子所在的地方。

2. 仇敵就是要把你的注意力（眼目或思想）從耶穌身上轉離，牠就得勝了。只要你的眼目轉移到一個人、一件事，仇敵就可以把疑惑的意念射進來，你就很快的被轄制了。

太14:29-31「耶穌說、你來罷。彼得就從船上下去、在水面上走、要到耶穌那裡去．只因見風甚大、就害怕．將要沉下去、便喊著說、主阿、救我。耶穌趕緊伸手拉住他、說、你這小信的人哪、為甚麼疑惑呢。」

D. 不饒恕

1. 不饒恕使信心不能有果效地運作，在從四福音書中，當耶穌提到信心時，他指出信心禱告的攔阻就是不饒恕。（太6：9-15、太18：15-35、可11：24-26，路6：37-38）

可11:24 所以我告訴你們、凡你們禱告祈求的、無論是甚麼、只要信是得著的、就必得著。
可11:25 你們站著禱告的時候、若想起有人得罪你們、就當饒恕他、好叫你們在天上的父、也饒恕你們的過犯。
可11:26 你們若不饒恕人、你們在天上的父、也不饒恕你們的過犯。

2. 信心使徒甘堅信牧師總是這樣告訴人：「若我的禱告不蒙垂聽，或是我的信心沒有果效「饒恕」總是我第一個審查的要點。」換句話說，「我絕不允許在我的思想裡、有存留討厭任何人的想法。我拒絕接受對任何人有任何不好的意念。我不管他們對我做了什麼事、或是他們怎樣說我，我絕不允許這些事情影響我；若是我接受，這些事情就會影響我的信心。」

3. 林前13:7 凡事包容．凡事相信．凡事盼望．凡事忍耐。

建立歐洲最大教會的桑戴 .阿得拉加牧師（「服事可以不流淚」的作者）。在他的書中，也這樣說：「在我的心中、思想中和世界觀裡，都沒有所謂的壞人，一個也沒有！我不對任何人起疑心，縱使我知道有人想要加害我或欺騙我，我仍然可以毫不猶豫地幫助他們、為他們禱告。」（P137頁）
禱告：「主啊!求你赦免我裏面一切的懼怕、不信、疑惑和不饒恕。我再不容許這些信心的
仇敵在我的裏面，求主幫助我起來爭戰，挪去這一切信心的攔阻。奉耶穌基督的名，斥責懼怕、不信、疑惑和不饒恕，出去！（X3）
我相信，在耶穌基督裏，我是新造的人。求主把神兒子的大信心賜給我。幫助我常常宣告神的話語，不說仇敵的話和負面的話。求主賜給我堅持到底的恩典，可以持續地禱告，直到所禱告的事情成就。」
V. 信心和忍耐的經文

1. 約一5:4 因為凡從神生的，就勝過世界；使我們勝了世界的，就是我們的信心。

2. 羅4:19 - 21 他將近百歲的時候、雖然想到自己的身體如同已死、撒拉的生育已經斷絕、他的信心還是不軟弱。並且仰望　神的應許、總沒有因不信、心裡起疑惑．反倒因信、心裡得堅固、將榮耀歸給神。且滿心相信、　神所應許的必能作成.
3. 彼前1:7 叫你們的信心既被試驗、就比那被火試驗、仍然能壞的金子、更顯寶貴．可以在耶穌基督顯現的時候、得著稱讚、榮耀、尊貴。
4. 來11:27 他因著信...他恆心忍耐，如同看見那不能看見的主。

5. 雅1:3-4 因為知道你們的信心經過試驗、就生忍耐。但忍耐也當成功、使你們成全完備、毫無缺欠。
6. 羅 8:25但我們若盼望那所不見的，就必忍耐等候。

7. 來6:12 並且不懈怠，總要效法那些憑信心和忍耐承受應許的人。

8. 來10:36 你們必須忍耐，使你們行完了神的旨意，就可以得著所應許的。

9. 帖前1:3 在神我們的父面前，不住的記念你們因信心所做的工夫，因愛心所受的勞苦，因盼望我們主耶穌基督所存的忍耐。

10. 來3:14 我們若將起初確實的信心堅持到底，就在基督裡有分了。

作業：

1. 從講義II（宣告）任選一節經文，宣告你在基督裡的身份200次，一週內宣告3天。

2. 與你的禱告同伴一起仰望一件事（如：家人的得救等…），並為此持續的禱告，直到事情成就為止。

講義答案：

中心經文：不疑惑、他所說的、信是得著、堅持到底。

I. C. 舌頭

參考資料：

1. 改變生命的代禱（第12章）Dutch Sheets
2. 神話語的權能 <The Tongue- a creative force>
Charles Capps

3. 「在基督裡(In Him)」、「行在信心裡」

甘堅信（Kenneth E. Hagin）

新婦代禱講義網址：
http://zionministry.us/BridalIntercessor
PAGE
1